Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» июня 2010 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№077

Об утверждении комплекса мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение»

Во исполнение Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008, Федерального Закона  от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Томской области от 07.07.2009 №110-ОЗ «О противодействии коррупции в Томской области» в целях устранения причин и условий, порождающих коррупцию, предупреждения злоупотреблений, связанных с использованием должностного положения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить комплекс мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   управляющего делами О.А.Луговскую.

Глава Белоярского городского поселения

В.Л.Минеев
Луговская
2-12-96
Дело-2,  Луговская-1, Бурган С.А.-1.

                                                                   приложение
к постановлению Администрации

 Белоярского городского поселения
                                                                   от 29 июня 2010 года №077
	#G0Комплекс мероприятий,

	направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования

	«Белоярское городское поселение»

	#G0№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

	I. Меры, направленные на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и исключение злоупотреблений служебным положением

	1.
	Определение персонального состава (перечня) муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Белоярское городское поселение», реализующих должностные обязанности, связанные с повышенными коррупционными рисками
	Управляющий делами
	2010 г.

	2.
	Организация консультирования вновь поступивших на муниципальную службу муниципальных служащих по вопросам соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, предупреждения коррупционных рисков
	Управление делами
	постоянно

	3.
	Организация контроля за соблюдением муниципальными служащими требований к служебному поведению муниципальных служащих в органах местного самоуправления «Белоярского городского поселения», утверждённых постановлением Главы Белоярского городского поселения от 16.04.2009 года №058
	Комиссия по вопросам муниципальной службы
	постоянно

	4.
	Организация проверки сведений о доходах и имуществе, представляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления «Белоярское городское поселение».
	Управляющий делами
	ежегодно

	5.
	Внедрение в практику процедуры ротации муниципальных служащих муниципального образования «Белоярское городское поселение»
	Управление делами

	6.
	Обеспечение деятельности комиссии по вопросам муниципальной службы, соблюдения требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе
	Комиссия по вопросам муниципальной службы
	постоянно

	7.
	Реализация мер по формированию кадрового резерва муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Белоярского городского поселения» на конкурсной основе
	Управляющий делами
	2010 г.

	II. Совершенствование механизмов внутреннего контроля за соблюдением законодательства о муниципальной службе и предупреждения коррупции

	8.
	Анализ должностных регламентов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы с повышенными коррупционными рисками
	Управляющий делами

Юридический отдел Администрации Верхнекетского района
	2009-2010гг.

	9.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов  на коррупциогенность
	Прокуратура Верхнекетского района
	постоянно

	10.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, исполняющих должностные обязанности, связанные с обеспечение контрольных функций в сфере соблюдения законодательства о муниципальной службе по теме «Повышение антикоррупционной компетентности»
	Управляющий делами
	2010 г.

	11.
	Разработка и совершенствование механизмов сбора и анализа информации о надлежащем (ненадлежащем) исполнении муниципальными служащими должностных обязанностей, порядка проведения служебных проверок по фактам совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений
	Управляющий делами

	III. Совершенствование механизмов осуществления муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг

	12.
	Разработка регламентов муниципальных услуг и муниципальных функций, связанных с повышенными коррупционными рисками
	 Управляющий делами
	2010 г.

	13.
	Анализ принятых регламентов муниципальных функций и муниципальных услуг с целью выявления положений, связанных с повышенными коррупционными рисками
	Управляющий делами

Юридический отдел Администрации Верхнекетского района
	2010 г.

	14.
	Проведение анкетирования получателей муниципальных услуг с целью выявления их мнения о качестве услуг и соблюдении уполномоченными должностными лицами установленных требований к их оказанию
	Управляющий делами
	2010-2011гг.

	15.
	Проведение анализа контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок имущества для муниципальных нужд в целях выявления коррупционных правонарушений
	Ведущий специалист по финансам
	постоянно

	IV. Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» и  местного сообщества

	16.
	Информирование населения муниципального образования «Белоярское городское поселение» через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления
	Управляющий делами
	постоянно

	17.
	Привлечение граждан и общественных организаций к обсуждению качества и доступности осуществляемых муниципальных функций и предоставляемых услуг
	Управляющий делами
	постоянно

	18.
	Разработка и совершенствование механизмов учёта информации СМИ о фактах ненадлежащего выполнения муниципальными служащими должностных обязанностей, в том числе связанными с повышенными коррупционными рисками
	Управляющий делами
	постоянно

	19
	Проведение анализа обращений граждан, поступающих в Администрацию муниципального образования «Белоярское городское поселение», в службу «Телефон доверия» на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	Управляющий делами
	постоянно